
ETAPA 1 - VALLES Y RIBERA 67,7 km T.VENCEDOR: 1:23:40

RESUMEN ETAPA MEDIA: 48,55 km/h

Clasificación de etapa

Pl. Dor Apellidos, nombre Equipo Nac Tiempo

1 261 ROBERTS R. ACAD NZL 1:23:40
2 42 *CUBILLAS SALVADOR J. MBAQ ESP 1:23:40
3 134 *EDMONDS E. HTUB USA 1:23:46
4 3 LAJARIN ROJAS L. A. VALV ESP 1:24:10
5 161 ALVAREZ MARTINEZ H. LUCT ESP 1:24:23
6 16 VAN DEN BROEK A. ACRO BEL 1:24:23
7 43 EGUIGUREN SANTAMARIA O. MBAQ ESP 1:24:23
8 256 ZAFRA CORONELLAS M. PUR ESP 1:24:23
9 4 PINA PEREZ J. M. VALV ESP 1:24:23

10 141 LINO G. LAND BRA 1:24:23
11 121 *FERNANDEZ DE GOROSTIZA MITXELE A.GIPU ESP 1:24:23
12 21 MUÑOZ GABIÑA H. ALIM ESP 1:24:23
13 251 PERICAS CAPDEVILA A. PUR ESP 1:24:23
14 163 RAMIREZ LIEBANA A. LUCT ESP 1:24:23
15 195 JIMENEZ MARTINEZ E. POLT ESP 1:24:23

Clasificación por equipos

1. MX BAQUE TEAM - GRUPO FORES 4:12:26 -
2. ACADEMY U19 REGION SUD 4:12:36 +0:10
3. HOT TUBES DEVELOPMENT CYCLING TEAM 4:12:52 +0:26
4. LUCTA - GRANJA RINYA 4:13:09 +0:43
5. ACROG-TORMANS 4:13:09 +0:43

Clasificación junior primer año

Pl. Dor Apellidos, nombre Equipo Nac Tiempo

1 42 *CUBILLAS SALVADOR J. MBAQ ESP 1:23:40
2 134 *EDMONDS E. HTUB USA 1:23:46
3 121 *FERNANDEZ DE GOROSTIZA MITXELE A.GIPU ESP 1:24:23

Clasificación de la montaña · Clasificación general

1 261 ROBERTS Reef (ACAD) 3 ptos

2 161 ALVAREZ MARTINEZ Hector (LUCT) 3 ptos

3 3 LAJARIN ROJAS Luis Alberto (VALV) 2 ptos

Clasificación general

Pl. Dor Apellidos, nombre Equipo Nac Tiempo

1 261 ROBERTS R. ACAD NZL 1:23:40
2 42 *CUBILLAS SALVADOR J. MBAQ ESP 1:23:40
3 134 *EDMONDS E. HTUB USA 1:23:46
4 3 LAJARIN ROJAS L. A. VALV ESP 1:24:10
5 161 ALVAREZ MARTINEZ H. LUCT ESP 1:24:23
6 16 VAN DEN BROEK A. ACRO BEL 1:24:23
7 43 EGUIGUREN SANTAMARIA O. MBAQ ESP 1:24:23
8 256 ZAFRA CORONELLAS M. PUR ESP 1:24:23
9 4 PINA PEREZ J. M. VALV ESP 1:24:23

10 141 LINO G. LAND BRA 1:24:23
11 121 *FERNANDEZ DE GOROSTIZA MITXELE A.GIPU ESP 1:24:23
12 21 MUÑOZ GABIÑA H. ALIM ESP 1:24:23
13 251 PERICAS CAPDEVILA A. PUR ESP 1:24:23
14 163 RAMIREZ LIEBANA A. LUCT ESP 1:24:23
15 195 JIMENEZ MARTINEZ E. POLT ESP 1:24:23

Clasificación general por equipos

1. MX BAQUE TEAM - GRUPO FORES 4:12:26 -
2. ACADEMY U19 REGION SUD 4:12:36 +0:10
3. HOT TUBES DEVELOPMENT CYCLING TEAM 4:12:52 +0:26
4. LUCTA - GRANJA RINYA 4:13:09 +0:43
5. ACROG-TORMANS 4:13:09 +0:43

Clasificación Castellanoleonés

Pl. Dor Apellidos, nombre Equipo Nac Tiempo

1 202 ALONSO GALAN S. CALL ESP 1:24:33
2 93 *MARTIN LUCAS D. ELEC ESP 1:24:50
3 201 SORIA LLORENTE B. CALL ESP 1:24:54

Sprint Especial · Clasificación general

1 141 LINO Guilherme (LAND) 3 ptos

2 125 ARRIZABALAGA BEGIRISTAIN Adur (GIPU) 2 ptos

3 165 GRAU JUAN Vicent (LUCT) 1 ptos

Premio especial Ribera Duero · Clasificación general

1 161 ALVAREZ MARTINEZ Hector (LUCT)



T.VENCEDOR: 1:23:4067,7 km

MEDIA: 48,55 km/h

ETAPA 1 - VALLES Y RIBERA

CLASIFICACIÓN ETAPA

Pl. Dor Apellidos, nombre Equipo J1 Tiempo Dif

1 261 ROBERTS Reef ACADEMY U19 REGION SUD 1:23:40 -
2 42 *CUBILLAS SALVADOR Javier MX BAQUE TEAM - GRUPO FORES J1 1:23:40 -
3 134 *EDMONDS Enzo HOT TUBES DEVELOPMENT CYCLING TEAM J1 1:23:46 +0:06
4 3 LAJARIN ROJAS Luis Alberto VALVERDE TEAM- RICARDO FUENTES 1:24:10 +0:30
5 161 ALVAREZ MARTINEZ Hector LUCTA - GRANJA RINYA 1:24:23 +0:43
6 16 VAN DEN BROEK Axel ACROG-TORMANS 1:24:23 +0:43
7 43 EGUIGUREN SANTAMARIA Oskitx MX BAQUE TEAM - GRUPO FORES 1:24:23 +0:43
8 256 ZAFRA CORONELLAS Marc PURITO-TADESAN-NURIA 1:24:23 +0:43
9 4 PINA PEREZ Jose Maria VALVERDE TEAM- RICARDO FUENTES 1:24:23 +0:43

10 141 LINO Guilherme LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO 1:24:23 +0:43
11 121 *FERNANDEZ DE GOROSTIZA MITXELE Aimar GIPUZKOA SELEKZIOA J1 1:24:23 +0:43
12 21 MUÑOZ GABIÑA Hodei ALIMCO - CAMPAGNOLO 1:24:23 +0:43
13 251 PERICAS CAPDEVILA Adria PURITO-TADESAN-NURIA 1:24:23 +0:43
14 163 RAMIREZ LIEBANA Antonio LUCTA - GRANJA RINYA 1:24:23 +0:43
15 195 JIMENEZ MARTINEZ Eleazar TEAM POLTI KOMETA 1:24:23 +0:43
16 86 *ALEXANDRE Arthur CREF - TOTALENERGIES U19 J1 1:24:23 +0:43
17 164 BRUCE-GONZALEZ Bertie LUCTA - GRANJA RINYA 1:24:23 +0:43
18 12 *HÉLIN Jul ACROG-TORMANS J1 1:24:23 +0:43
19 193 LOAISA LOPEZ Ivan TEAM POLTI KOMETA 1:24:23 +0:43
20 32 LLORET I SORIANO Jaume AYUSO TEAM UAE 1:24:23 +0:43
21 81 CHARDON Johan CREF - TOTALENERGIES U19 1:24:23 +0:43
22 176 MARTIN GAMONALES Raul MMR ACADEMY 1:24:23 +0:43
23 105 CELDA JUSTICIA Hector PICUSA ACADEMY 1:24:23 +0:43
24 13 JANNES Tristan ACROG-TORMANS 1:24:23 +0:43
25 44 GARMENDIA  PARDO Aritz MX BAQUE TEAM - GRUPO FORES 1:24:23 +0:43
26 36 *AGUILELLA BONET Miguel Angel AYUSO TEAM UAE J1 1:24:23 +0:43
27 34 *GUIJARRO CONESA Jose Ramon AYUSO TEAM UAE J1 1:24:23 +0:43
28 234 MELLBY Joel SVEALAND CYCLING TEAM 1:24:23 +0:43
29 14 *HANNES Kamiel ACROG-TORMANS J1 1:24:23 +0:43
30 41 MARTIN CUEVAS Marco MX BAQUE TEAM - GRUPO FORES 1:24:23 +0:43
31 11 *VERBRUGGE Jasper ACROG-TORMANS J1 1:24:23 +0:43
32 264 JULLIAN Evan ACADEMY U19 REGION SUD 1:24:23 +0:43
33 123 OTEGI ARIZTIMUÑO Ander GIPUZKOA SELEKZIOA 1:24:23 +0:43
34 101 *MARANCHON VIDAL Enrique PICUSA ACADEMY J1 1:24:23 +0:43
35 15 CRAPS Stan ACROG-TORMANS 1:24:23 +0:43
36 244 DIAZ GARCIA Miguel Juan TEAM INCA 1:24:33 +0:53
37 131 MEDINA GARZON Joaquin HOT TUBES DEVELOPMENT CYCLING TEAM 1:24:33 +0:53
38 102 RIBEIRO BRAVO Henrique PICUSA ACADEMY 1:24:33 +0:53
39 184 *UCHER DURA Leo MX CORBA. PINDAL / AUTOVIVO / TOT NET J1 1:24:33 +0:53
40 132 LUONGO Brendan HOT TUBES DEVELOPMENT CYCLING TEAM 1:24:33 +0:53
41 185 *ROURE YUDANOV Ivan MX CORBA. PINDAL / AUTOVIVO / TOT NET J1 1:24:33 +0:53
42 202 ALONSO GALAN Samuel RECAMBIOS CALLEJO 1:24:33 +0:53
43 91 *CORDERO SANTOS Mario ELECTROMERCANTIL GR-100 J1 1:24:33 +0:53
44 24 *VILLATE MOMEÑE Ibai ALIMCO - CAMPAGNOLO J1 1:24:33 +0:53
45 156 ALLENDE FIGUEROA Haritza MX LOIUMAT-PG / INVITEC-ITURRIBERO 1:24:33 +0:53
46 211 PINI PERUJO Tito SANSE-ELECOX 1:24:33 +0:53
47 254 PARETA SALA Roger PURITO-TADESAN-NURIA 1:24:33 +0:53
48 115 *ALONSO HORMIGA Jorge GRAN CANARIA BIKE TEAM J1 1:24:33 +0:53
49 135 *EVANS Chandler HOT TUBES DEVELOPMENT CYCLING TEAM J1 1:24:33 +0:53
50 165 GRAU JUAN Vicent LUCTA - GRANJA RINYA 1:24:33 +0:53



T.VENCEDOR: 1:23:4067,7 km

MEDIA: 48,55 km/h

ETAPA 1 - VALLES Y RIBERA

CLASIFICACIÓN ETAPA

Pl. Dor Apellidos, nombre Equipo J1 Tiempo Dif

51 52 *VELEZ SANCHEZ Iker MX BATHCO - GRUPO SERMAN J1 1:24:33 +0:53
52 175 *SANZ ESTEIBAR Mikel MMR ACADEMY J1 1:24:33 +0:53
53 266 *SCHUT Robbe ACADEMY U19 REGION SUD J1 1:24:33 +0:53
54 55 RODRIGUEZ PALACIOS Manuel MX BATHCO - GRUPO SERMAN 1:24:33 +0:53
55 66 *TILLI Gabriel IGNITE JUNIOR CYCLING J1 1:24:33 +0:53
56 265 DUCLOS LASSALLE Hugo ACADEMY U19 REGION SUD 1:24:33 +0:53
57 236 MAGNUSSON Gustav SVEALAND CYCLING TEAM 1:24:33 +0:53
58 72 IÑARRA MATEO Beñat MX CIUDAD OVIEDO / ULMA / GASTRONOMIABASKA 1:24:33 +0:53
59 65 HARRIS Jack IGNITE JUNIOR CYCLING 1:24:33 +0:53
60 22 AMBROSSI RAMOS Facundo Nicolas ALIMCO - CAMPAGNOLO 1:24:33 +0:53
61 252 OLVERA REYES Lucas PURITO-TADESAN-NURIA 1:24:33 +0:53
62 171 *ARBOLEYA DEL VALLE Canor MMR ACADEMY J1 1:24:33 +0:53
63 174 *GARCIA MARTIN Pablo MMR ACADEMY J1 1:24:33 +0:53
64 45 *ARANAZ SECO Markel MX BAQUE TEAM - GRUPO FORES J1 1:24:33 +0:53
65 31 CADENA MOLANO David Santiago AYUSO TEAM UAE 1:24:33 +0:53
66 182 *CONTRERAS MARQUEZ Jean Manuel MX CORBA. PINDAL / AUTOVIVO / TOT NET J1 1:24:33 +0:53
67 213 *TORRES ARIAS Jaime SANSE-ELECOX J1 1:24:33 +0:53
68 51 GOMEZ IGLESIAS Mario MX BATHCO - GRUPO SERMAN 1:24:33 +0:53
69 103 *BARBOSA SALGUEIRO Jose Miguel PICUSA ACADEMY J1 1:24:33 +0:53
70 263 ROCCHI Sloan ACADEMY U19 REGION SUD 1:24:33 +0:53
71 122 *SAINZ ARRIOLA Beñat GIPUZKOA SELEKZIOA J1 1:24:33 +0:53
72 112 *LADO DE LA NUEZ Daniel GRAN CANARIA BIKE TEAM J1 1:24:33 +0:53
73 216 JORDAN CALLE Alvaro SANSE-ELECOX 1:24:33 +0:53
74 255 *BOIX DOMENECH Aran PURITO-TADESAN-NURIA J1 1:24:33 +0:53
75 62 *WOJCIECHOWSKI Maxim IGNITE JUNIOR CYCLING J1 1:24:33 +0:53
76 114 *HERNANDEZ AMADOR Garoe GRAN CANARIA BIKE TEAM J1 1:24:33 +0:53
77 241 *DELTRIEU Gauthier TEAM INCA J1 1:24:33 +0:53
78 133 BUDD Caden HOT TUBES DEVELOPMENT CYCLING TEAM 1:24:33 +0:53
79 104 *LOPEZ CANO Diego PICUSA ACADEMY J1 1:24:33 +0:53
80 63 *BERGERON Antoine IGNITE JUNIOR CYCLING J1 1:24:33 +0:53
81 53 SARMIENTO GALINDO Juan David MX BATHCO - GRUPO SERMAN 1:24:33 +0:53
82 206 CALZADA RODRIGUEZ DE TEMBLEQUE Alfredo RECAMBIOS CALLEJO 1:24:33 +0:53
83 23 VAZQUEZ Ismael Alejo ALIMCO - CAMPAGNOLO 1:24:33 +0:53
84 262 MATOSSIAN Sevane ACADEMY U19 REGION SUD 1:24:33 +0:53
85 245 *ESTUPIÑAN VARGAS Kevin Andres TEAM INCA J1 1:24:33 +0:53
86 196 RINCON QUIJANO Robinson TEAM POLTI KOMETA 1:24:33 +0:53
87 85 RABY Charly CREF - TOTALENERGIES U19 1:24:33 +0:53
88 61 *MANN Brody IGNITE JUNIOR CYCLING J1 1:24:33 +0:53
89 46 *CARTON CEBEIRO Hugo MX BAQUE TEAM - GRUPO FORES J1 1:24:33 +0:53
90 172 CARPIO PASCUAL Guillermo MMR ACADEMY 1:24:33 +0:53
91 146 *SILVA João LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO J1 1:24:33 +0:53
92 106 *RAMON Omer PICUSA ACADEMY J1 1:24:46 +1:06
93 124 ORMAZABAL GALDOS Kepa GIPUZKOA SELEKZIOA 1:24:47 +1:07
94 125 ARRIZABALAGA BEGIRISTAIN Adur GIPUZKOA SELEKZIOA 1:24:50 +1:10
95 192 *COMPAGNONI Matteo TEAM POLTI KOMETA J1 1:24:50 +1:10
96 64 SEBEL Aidan IGNITE JUNIOR CYCLING 1:24:50 +1:10
97 93 *MARTIN LUCAS Diego ELECTROMERCANTIL GR-100 J1 1:24:50 +1:10
98 201 SORIA LLORENTE Bruno RECAMBIOS CALLEJO 1:24:54 +1:14
99 203 *POLO ESCRIBANO Pablo RECAMBIOS CALLEJO J1 1:24:54 +1:14

100 82 *GRELLIER Noa CREF - TOTALENERGIES U19 J1 1:24:59 +1:19



T.VENCEDOR: 1:23:4067,7 km

MEDIA: 48,55 km/h

ETAPA 1 - VALLES Y RIBERA

CLASIFICACIÓN ETAPA

Pl. Dor Apellidos, nombre Equipo J1 Tiempo Dif

101 246 VERHAEGHE Antoine TEAM INCA 1:25:01 +1:21
102 253 FARRES RICART Aleix PURITO-TADESAN-NURIA 1:25:06 +1:26
103 222 BUTEAU ENECOIZ Unai SUMELEC - ERMMITAGAÑA 1:25:06 +1:26
104 221 EDERRA GARCES Oier SUMELEC - ERMMITAGAÑA 1:25:06 +1:26
105 25 EGURROLA FDEZ DE ROMARATEGUI Eneko ALIMCO - CAMPAGNOLO 1:25:06 +1:26
106 113 *PEÑATE ALONSO Matias GRAN CANARIA BIKE TEAM J1 1:25:06 +1:26
107 84 *PUAUD Gaspard CREF - TOTALENERGIES U19 J1 1:25:10 +1:30
108 126 *UNANUE URRESTI Aratz GIPUZKOA SELEKZIOA J1 1:25:10 +1:30
109 35 *ARLANDIS AGUDELO Aitor AYUSO TEAM UAE J1 1:25:15 +1:35
110 26 ALDAY MARTINEZ Erlantz ALIMCO - CAMPAGNOLO 1:25:19 +1:39
111 162 ORTUÑO CAÑADAS Hugo LUCTA - GRANJA RINYA 1:25:19 +1:39
112 204 LOPEZ CREGO Daniel RECAMBIOS CALLEJO 1:25:40 +2:00
113 194 LENO RODRIGUEZ Pablo TEAM POLTI KOMETA 1:25:42 +2:02
114 225 *FERNANDEZ GARAYOA Markel SUMELEC - ERMMITAGAÑA J1 1:26:04 +2:24
115 242 MURCIA ARBELAEZ Jaider Daniel TEAM INCA 1:26:24 +2:44
116 231 MARVIG Oskar SVEALAND CYCLING TEAM 1:26:42 +3:02
117 166 *SEGUI CARRATALA Manuel LUCTA - GRANJA RINYA J1 1:27:11 +3:31
118 33 *MESTRE GINESTAR Xavi AYUSO TEAM UAE J1 1:28:29 +4:49
119 155 QUINTANA CASTILLO Aimar MX LOIUMAT-PG / INVITEC-ITURRIBERO 1:28:29 +4:49
120 142 *RODRIGUES Gonçalo LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO J1 1:28:29 +4:49
121 144 TEIXEIRA Bernardo LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO 1:28:29 +4:49
122 92 GALLEGO EUGENIO Luis ELECTROMERCANTIL GR-100 1:28:29 +4:49
123 5 CASARES HERVIAS Gonzalo VALVERDE TEAM- RICARDO FUENTES 1:28:29 +4:49
124 96 *MELO BERNAL Daniel ELECTROMERCANTIL GR-100 J1 1:28:29 +4:49
125 212 *MUZAS ESTEBAN Lucas SANSE-ELECOX J1 1:28:29 +4:49
126 215 GARCIA MARCO Pedro SANSE-ELECOX 1:28:29 +4:49
127 136 *RAY Jack HOT TUBES DEVELOPMENT CYCLING TEAM J1 1:28:29 +4:49
128 2 *GONZALEZ GUERRERO Jose Antonio VALVERDE TEAM- RICARDO FUENTES J1 1:28:40 +5:00
129 75 GONZALEZ SOMARRIBA Markel MX CIUDAD OVIEDO / ULMA / GASTRONOMIABASKA 1:28:40 +5:00
130 71 RODRIGUEZ NAVARRO Arbas MX CIUDAD OVIEDO / ULMA / GASTRONOMIABASKA 1:28:43 +5:03
131 214 *FERRIOL ORTE Miguel SANSE-ELECOX J1 1:28:47 +5:07
132 143 *SANTOS Gonçalo LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO J1 1:28:47 +5:07
133 173 *LAIZ FERNANDEZ Manuel MMR ACADEMY J1 1:28:50 +5:10
134 73 FERRUCHO BAYONA Andres Felipe MX CIUDAD OVIEDO / ULMA / GASTRONOMIABASKA 1:28:54 +5:14
135 191 *SANCHEZ ALONSO Ignacio TEAM POLTI KOMETA J1 1:28:55 +5:15
136 76 *ELIZBURU PEREZ Mario MX CIUDAD OVIEDO / ULMA / GASTRONOMIABASKA J1 1:29:02 +5:22
137 232 *REINHOLD Vilgot SVEALAND CYCLING TEAM J1 1:29:02 +5:22
138 54 *RODRIGUEZ MARTIN Martin MX BATHCO - GRUPO SERMAN J1 1:29:02 +5:22
139 235 *KARLSSON Anton SVEALAND CYCLING TEAM J1 1:29:16 +5:36
140 74 PRADA ALVAREZ Gabriel MX CIUDAD OVIEDO / ULMA / GASTRONOMIABASKA 1:29:17 +5:37
141 152 *GOMEZ MADRID Alex MX LOIUMAT-PG / INVITEC-ITURRIBERO J1 1:29:29 +5:49
142 83 *HERVE Romuald CREF - TOTALENERGIES U19 J1 1:29:29 +5:49
143 153 *MURGA ALKORTA Beñat MX LOIUMAT-PG / INVITEC-ITURRIBERO J1 1:29:34 +5:54
144 154 CHACARTEGUI GOMEZ Ekaitz MX LOIUMAT-PG / INVITEC-ITURRIBERO 1:29:34 +5:54
145 94 FRANCO RUANO Dario ELECTROMERCANTIL GR-100 1:33:40 +10:00
146 205 *GARCIA MARTIN Iker RECAMBIOS CALLEJO J1 1:33:40 +10:00
147 183 ATHANASIOU Lampros MX CORBA. PINDAL / AUTOVIVO / TOT NET 1:33:42 +10:02
148 226 JIMENEZ CRUZ Aaron SUMELEC - ERMMITAGAÑA 1:34:54 +11:14
149 233 PERSSON Filip SVEALAND CYCLING TEAM 1:35:08 +11:28
150 186 MORA VIUDEZ Gerard MX CORBA. PINDAL / AUTOVIVO / TOT NET 1:35:17 +11:37



T.VENCEDOR: 1:23:4067,7 km

MEDIA: 48,55 km/h

ETAPA 1 - VALLES Y RIBERA

CLASIFICACIÓN ETAPA

Pl. Dor Apellidos, nombre Equipo J1 Tiempo Dif

151 181 SALAS ANDRES Axiel MX CORBA. PINDAL / AUTOVIVO / TOT NET 1:39:02 +15:22
152 151 *ABEJON DOMINGO Paul MX LOIUMAT-PG / INVITEC-ITURRIBERO J1 1:39:17 +15:37
153 111 *PEREZ MELIAN Alberto GRAN CANARIA BIKE TEAM J1 1:39:41 +16:01
154 145 *SANTOS Allan LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO J1 1:39:42 +16:02
155 95 *MARTINEZ CARRION Alejandro ELECTROMERCANTIL GR-100 J1 1:40:01 +16:21
156 224 *LARRABURU HERNANDORENA Unax SUMELEC - ERMMITAGAÑA J1 1:40:20 +16:40

Abandonos (6)
DNF 6 NIETO OLMEDILLA Daniel VALVERDE TEAM- RICARDO FUENTES Abandono
DNF 223 *LACASTA BALDA Aimar SUMELEC - ERMMITAGAÑA J1 Abandono
DNF 1 CABALLERO SANCHEZ Elias VALVERDE TEAM- RICARDO FUENTES Abandono
DNF 56 GARCIA AYALA Samuel MX BATHCO - GRUPO SERMAN Abandono
DNF 116 RAMIREZ VELAZQUEZ Jorge GRAN CANARIA BIKE TEAM Abandono
DNF 243 CANDIL RODRIGUEZ Juan Sebastian TEAM INCA Abandono



67,7 km

MEDIA: 48,55 km/h

ETAPA 1 - VALLES Y RIBERA

CLASIFICACIÓN GENERAL

Pl. Dor Apellidos, nombre Equipo Nac CYL J1 Tiempo Dif

1 261 ROBERTS Reef ACADEMY U19 REGION SUD NZL 1:23:40 -
2 42 *CUBILLAS SALVADOR Javier MX BAQUE TEAM - GRUPO FORES ESP J1 1:23:40 -
3 134 *EDMONDS Enzo HOT TUBES DEVELOPMENT CYCLING TEAM USA J1 1:23:46 +0:06
4 3 LAJARIN ROJAS Luis Alberto VALVERDE TEAM- RICARDO FUENTES ESP 1:24:10 +0:30
5 161 ALVAREZ MARTINEZ Hector LUCTA - GRANJA RINYA ESP 1:24:23 +0:43
6 16 VAN DEN BROEK Axel ACROG-TORMANS BEL 1:24:23 +0:43
7 43 EGUIGUREN SANTAMARIA Oskitx MX BAQUE TEAM - GRUPO FORES ESP 1:24:23 +0:43
8 256 ZAFRA CORONELLAS Marc PURITO-TADESAN-NURIA ESP 1:24:23 +0:43
9 4 PINA PEREZ Jose Maria VALVERDE TEAM- RICARDO FUENTES ESP 1:24:23 +0:43

10 141 LINO Guilherme LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO BRA 1:24:23 +0:43
11 121 *FERNANDEZ DE GOROSTIZA MITXELE Aimar GIPUZKOA SELEKZIOA ESP J1 1:24:23 +0:43
12 21 MUÑOZ GABIÑA Hodei ALIMCO - CAMPAGNOLO ESP 1:24:23 +0:43
13 251 PERICAS CAPDEVILA Adria PURITO-TADESAN-NURIA ESP 1:24:23 +0:43
14 163 RAMIREZ LIEBANA Antonio LUCTA - GRANJA RINYA ESP 1:24:23 +0:43
15 195 JIMENEZ MARTINEZ Eleazar TEAM POLTI KOMETA ESP 1:24:23 +0:43
16 86 *ALEXANDRE Arthur CREF - TOTALENERGIES U19 FRA J1 1:24:23 +0:43
17 164 BRUCE-GONZALEZ Bertie LUCTA - GRANJA RINYA GBR 1:24:23 +0:43
18 12 *HÉLIN Jul ACROG-TORMANS BEL J1 1:24:23 +0:43
19 193 LOAISA LOPEZ Ivan TEAM POLTI KOMETA ESP 1:24:23 +0:43
20 32 LLORET I SORIANO Jaume AYUSO TEAM UAE ESP 1:24:23 +0:43
21 81 CHARDON Johan CREF - TOTALENERGIES U19 FRA 1:24:23 +0:43
22 176 MARTIN GAMONALES Raul MMR ACADEMY ESP 1:24:23 +0:43
23 105 CELDA JUSTICIA Hector PICUSA ACADEMY ESP 1:24:23 +0:43
24 13 JANNES Tristan ACROG-TORMANS BEL 1:24:23 +0:43
25 44 GARMENDIA  PARDO Aritz MX BAQUE TEAM - GRUPO FORES ESP 1:24:23 +0:43
26 36 *AGUILELLA BONET Miguel Angel AYUSO TEAM UAE ESP J1 1:24:23 +0:43
27 34 *GUIJARRO CONESA Jose Ramon AYUSO TEAM UAE ESP J1 1:24:23 +0:43
28 234 MELLBY Joel SVEALAND CYCLING TEAM SWE 1:24:23 +0:43
29 14 *HANNES Kamiel ACROG-TORMANS BEL J1 1:24:23 +0:43
30 41 MARTIN CUEVAS Marco MX BAQUE TEAM - GRUPO FORES ESP 1:24:23 +0:43
31 11 *VERBRUGGE Jasper ACROG-TORMANS BEL J1 1:24:23 +0:43
32 264 JULLIAN Evan ACADEMY U19 REGION SUD FRA 1:24:23 +0:43
33 123 OTEGI ARIZTIMUÑO Ander GIPUZKOA SELEKZIOA ESP 1:24:23 +0:43
34 101 *MARANCHON VIDAL Enrique PICUSA ACADEMY ESP J1 1:24:23 +0:43
35 15 CRAPS Stan ACROG-TORMANS BEL 1:24:23 +0:43
36 244 DIAZ GARCIA Miguel Juan TEAM INCA COL 1:24:33 +0:53
37 131 MEDINA GARZON Joaquin HOT TUBES DEVELOPMENT CYCLING TEAM USA 1:24:33 +0:53
38 102 RIBEIRO BRAVO Henrique PICUSA ACADEMY BRA 1:24:33 +0:53
39 184 *UCHER DURA Leo MX CORBA. PINDAL / AUTOVIVO / TOT NET ESP J1 1:24:33 +0:53
40 132 LUONGO Brendan HOT TUBES DEVELOPMENT CYCLING TEAM USA 1:24:33 +0:53
41 185 *ROURE YUDANOV Ivan MX CORBA. PINDAL / AUTOVIVO / TOT NET ESP J1 1:24:33 +0:53
42 202 ALONSO GALAN Samuel RECAMBIOS CALLEJO ESP CYL 1:24:33 +0:53
43 91 *CORDERO SANTOS Mario ELECTROMERCANTIL GR-100 ESP J1 1:24:33 +0:53
44 24 *VILLATE MOMEÑE Ibai ALIMCO - CAMPAGNOLO ESP J1 1:24:33 +0:53
45 156 ALLENDE FIGUEROA Haritza MX LOIUMAT-PG / INVITEC-ITURRIBERO ESP 1:24:33 +0:53
46 211 PINI PERUJO Tito SANSE-ELECOX ESP 1:24:33 +0:53
47 254 PARETA SALA Roger PURITO-TADESAN-NURIA ESP 1:24:33 +0:53
48 115 *ALONSO HORMIGA Jorge GRAN CANARIA BIKE TEAM ESP J1 1:24:33 +0:53
49 135 *EVANS Chandler HOT TUBES DEVELOPMENT CYCLING TEAM USA J1 1:24:33 +0:53
50 165 GRAU JUAN Vicent LUCTA - GRANJA RINYA ESP 1:24:33 +0:53
51 52 *VELEZ SANCHEZ Iker MX BATHCO - GRUPO SERMAN ESP J1 1:24:33 +0:53
52 175 *SANZ ESTEIBAR Mikel MMR ACADEMY ESP J1 1:24:33 +0:53



67,7 km

MEDIA: 48,55 km/h

ETAPA 1 - VALLES Y RIBERA

CLASIFICACIÓN GENERAL

Pl. Dor Apellidos, nombre Equipo Nac CYL J1 Tiempo Dif

53 266 *SCHUT Robbe ACADEMY U19 REGION SUD NED J1 1:24:33 +0:53
54 55 RODRIGUEZ PALACIOS Manuel MX BATHCO - GRUPO SERMAN ESP 1:24:33 +0:53
55 66 *TILLI Gabriel IGNITE JUNIOR CYCLING CAN J1 1:24:33 +0:53
56 265 DUCLOS LASSALLE Hugo ACADEMY U19 REGION SUD FRA 1:24:33 +0:53
57 236 MAGNUSSON Gustav SVEALAND CYCLING TEAM SWE 1:24:33 +0:53
58 72 IÑARRA MATEO Beñat MX CIUDAD OVIEDO / ULMA / GASTRONOMIABASKAESP 1:24:33 +0:53
59 65 HARRIS Jack IGNITE JUNIOR CYCLING CAN 1:24:33 +0:53
60 22 AMBROSSI RAMOS Facundo Nicolas ALIMCO - CAMPAGNOLO ARG 1:24:33 +0:53
61 252 OLVERA REYES Lucas PURITO-TADESAN-NURIA ESP 1:24:33 +0:53
62 171 *ARBOLEYA DEL VALLE Canor MMR ACADEMY ESP J1 1:24:33 +0:53
63 174 *GARCIA MARTIN Pablo MMR ACADEMY ESP J1 1:24:33 +0:53
64 45 *ARANAZ SECO Markel MX BAQUE TEAM - GRUPO FORES ESP J1 1:24:33 +0:53
65 31 CADENA MOLANO David Santiago AYUSO TEAM UAE COL 1:24:33 +0:53
66 182 *CONTRERAS MARQUEZ Jean Manuel MX CORBA. PINDAL / AUTOVIVO / TOT NET VEN J1 1:24:33 +0:53
67 213 *TORRES ARIAS Jaime SANSE-ELECOX ESP J1 1:24:33 +0:53
68 51 GOMEZ IGLESIAS Mario MX BATHCO - GRUPO SERMAN ESP 1:24:33 +0:53
69 103 *BARBOSA SALGUEIRO Jose Miguel PICUSA ACADEMY POR J1 1:24:33 +0:53
70 263 ROCCHI Sloan ACADEMY U19 REGION SUD FRA 1:24:33 +0:53
71 122 *SAINZ ARRIOLA Beñat GIPUZKOA SELEKZIOA ESP J1 1:24:33 +0:53
72 112 *LADO DE LA NUEZ Daniel GRAN CANARIA BIKE TEAM ESP J1 1:24:33 +0:53
73 216 JORDAN CALLE Alvaro SANSE-ELECOX ESP 1:24:33 +0:53
74 255 *BOIX DOMENECH Aran PURITO-TADESAN-NURIA ESP J1 1:24:33 +0:53
75 62 *WOJCIECHOWSKI Maxim IGNITE JUNIOR CYCLING CAN J1 1:24:33 +0:53
76 114 *HERNANDEZ AMADOR Garoe GRAN CANARIA BIKE TEAM ESP J1 1:24:33 +0:53
77 241 *DELTRIEU Gauthier TEAM INCA FRA J1 1:24:33 +0:53
78 133 BUDD Caden HOT TUBES DEVELOPMENT CYCLING TEAM USA 1:24:33 +0:53
79 104 *LOPEZ CANO Diego PICUSA ACADEMY ESP J1 1:24:33 +0:53
80 63 *BERGERON Antoine IGNITE JUNIOR CYCLING CAN J1 1:24:33 +0:53
81 53 SARMIENTO GALINDO Juan David MX BATHCO - GRUPO SERMAN COL 1:24:33 +0:53
82 206 CALZADA RODRIGUEZ DE TEMBLEQUE AlfredoRECAMBIOS CALLEJO ESP 1:24:33 +0:53
83 23 VAZQUEZ Ismael Alejo ALIMCO - CAMPAGNOLO ARG 1:24:33 +0:53
84 262 MATOSSIAN Sevane ACADEMY U19 REGION SUD FRA 1:24:33 +0:53
85 245 *ESTUPIÑAN VARGAS Kevin Andres TEAM INCA COL J1 1:24:33 +0:53
86 196 RINCON QUIJANO Robinson TEAM POLTI KOMETA COL 1:24:33 +0:53
87 85 RABY Charly CREF - TOTALENERGIES U19 FRA 1:24:33 +0:53
88 61 *MANN Brody IGNITE JUNIOR CYCLING CAN J1 1:24:33 +0:53
89 46 *CARTON CEBEIRO Hugo MX BAQUE TEAM - GRUPO FORES ESP J1 1:24:33 +0:53
90 172 CARPIO PASCUAL Guillermo MMR ACADEMY ESP 1:24:33 +0:53
91 146 *SILVA João LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO POR J1 1:24:33 +0:53
92 106 *RAMON Omer PICUSA ACADEMY ISR J1 1:24:46 +1:06
93 124 ORMAZABAL GALDOS Kepa GIPUZKOA SELEKZIOA ESP 1:24:47 +1:07
94 125 ARRIZABALAGA BEGIRISTAIN Adur GIPUZKOA SELEKZIOA ESP 1:24:50 +1:10
95 192 *COMPAGNONI Matteo TEAM POLTI KOMETA ITA J1 1:24:50 +1:10
96 64 SEBEL Aidan IGNITE JUNIOR CYCLING CAN 1:24:50 +1:10
97 93 *MARTIN LUCAS Diego ELECTROMERCANTIL GR-100 ESP CYL J1 1:24:50 +1:10
98 201 SORIA LLORENTE Bruno RECAMBIOS CALLEJO ESP CYL 1:24:54 +1:14
99 203 *POLO ESCRIBANO Pablo RECAMBIOS CALLEJO ESP CYL J1 1:24:54 +1:14

100 82 *GRELLIER Noa CREF - TOTALENERGIES U19 FRA J1 1:24:59 +1:19
101 246 VERHAEGHE Antoine TEAM INCA FRA 1:25:01 +1:21
102 253 FARRES RICART Aleix PURITO-TADESAN-NURIA ESP 1:25:06 +1:26
103 222 BUTEAU ENECOIZ Unai SUMELEC - ERMMITAGAÑA ESP 1:25:06 +1:26
104 221 EDERRA GARCES Oier SUMELEC - ERMMITAGAÑA ESP 1:25:06 +1:26



67,7 km

MEDIA: 48,55 km/h

ETAPA 1 - VALLES Y RIBERA

CLASIFICACIÓN GENERAL

Pl. Dor Apellidos, nombre Equipo Nac CYL J1 Tiempo Dif

105 25 EGURROLA FDEZ DE ROMARATEGUI Eneko ALIMCO - CAMPAGNOLO ESP 1:25:06 +1:26
106 113 *PEÑATE ALONSO Matias GRAN CANARIA BIKE TEAM ESP J1 1:25:06 +1:26
107 84 *PUAUD Gaspard CREF - TOTALENERGIES U19 FRA J1 1:25:10 +1:30
108 126 *UNANUE URRESTI Aratz GIPUZKOA SELEKZIOA ESP J1 1:25:10 +1:30
109 35 *ARLANDIS AGUDELO Aitor AYUSO TEAM UAE ESP J1 1:25:15 +1:35
110 26 ALDAY MARTINEZ Erlantz ALIMCO - CAMPAGNOLO ESP 1:25:19 +1:39
111 162 ORTUÑO CAÑADAS Hugo LUCTA - GRANJA RINYA ESP 1:25:19 +1:39
112 204 LOPEZ CREGO Daniel RECAMBIOS CALLEJO ESP CYL 1:25:40 +2:00
113 194 LENO RODRIGUEZ Pablo TEAM POLTI KOMETA ESP 1:25:42 +2:02
114 225 *FERNANDEZ GARAYOA Markel SUMELEC - ERMMITAGAÑA ESP J1 1:26:04 +2:24
115 242 MURCIA ARBELAEZ Jaider Daniel TEAM INCA COL 1:26:24 +2:44
116 231 MARVIG Oskar SVEALAND CYCLING TEAM SWE 1:26:42 +3:02
117 166 *SEGUI CARRATALA Manuel LUCTA - GRANJA RINYA ESP J1 1:27:11 +3:31
118 33 *MESTRE GINESTAR Xavi AYUSO TEAM UAE ESP J1 1:28:29 +4:49
119 155 QUINTANA CASTILLO Aimar MX LOIUMAT-PG / INVITEC-ITURRIBERO ESP 1:28:29 +4:49
120 142 *RODRIGUES Gonçalo LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO POR J1 1:28:29 +4:49
121 144 TEIXEIRA Bernardo LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO POR 1:28:29 +4:49
122 92 GALLEGO EUGENIO Luis ELECTROMERCANTIL GR-100 ESP 1:28:29 +4:49
123 5 CASARES HERVIAS Gonzalo VALVERDE TEAM- RICARDO FUENTES ESP 1:28:29 +4:49
124 96 *MELO BERNAL Daniel ELECTROMERCANTIL GR-100 ESP J1 1:28:29 +4:49
125 212 *MUZAS ESTEBAN Lucas SANSE-ELECOX ESP J1 1:28:29 +4:49
126 215 GARCIA MARCO Pedro SANSE-ELECOX ESP 1:28:29 +4:49
127 136 *RAY Jack HOT TUBES DEVELOPMENT CYCLING TEAM USA J1 1:28:29 +4:49
128 2 *GONZALEZ GUERRERO Jose Antonio VALVERDE TEAM- RICARDO FUENTES ESP J1 1:28:40 +5:00
129 75 GONZALEZ SOMARRIBA Markel MX CIUDAD OVIEDO / ULMA / GASTRONOMIABASKAESP 1:28:40 +5:00
130 71 RODRIGUEZ NAVARRO Arbas MX CIUDAD OVIEDO / ULMA / GASTRONOMIABASKAESP 1:28:43 +5:03
131 214 *FERRIOL ORTE Miguel SANSE-ELECOX ESP J1 1:28:47 +5:07
132 143 *SANTOS Gonçalo LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO POR J1 1:28:47 +5:07
133 173 *LAIZ FERNANDEZ Manuel MMR ACADEMY ESP CYL J1 1:28:50 +5:10
134 73 FERRUCHO BAYONA Andres Felipe MX CIUDAD OVIEDO / ULMA / GASTRONOMIABASKACOL 1:28:54 +5:14
135 191 *SANCHEZ ALONSO Ignacio TEAM POLTI KOMETA ESP J1 1:28:55 +5:15
136 76 *ELIZBURU PEREZ Mario MX CIUDAD OVIEDO / ULMA / GASTRONOMIABASKAESP J1 1:29:02 +5:22
137 232 *REINHOLD Vilgot SVEALAND CYCLING TEAM SWE J1 1:29:02 +5:22
138 54 *RODRIGUEZ MARTIN Martin MX BATHCO - GRUPO SERMAN ESP J1 1:29:02 +5:22
139 235 *KARLSSON Anton SVEALAND CYCLING TEAM SWE J1 1:29:16 +5:36
140 74 PRADA ALVAREZ Gabriel MX CIUDAD OVIEDO / ULMA / GASTRONOMIABASKAESP CYL 1:29:17 +5:37
141 152 *GOMEZ MADRID Alex MX LOIUMAT-PG / INVITEC-ITURRIBERO ESP J1 1:29:29 +5:49
142 83 *HERVE Romuald CREF - TOTALENERGIES U19 FRA J1 1:29:29 +5:49
143 153 *MURGA ALKORTA Beñat MX LOIUMAT-PG / INVITEC-ITURRIBERO ESP J1 1:29:34 +5:54
144 154 CHACARTEGUI GOMEZ Ekaitz MX LOIUMAT-PG / INVITEC-ITURRIBERO ESP 1:29:34 +5:54
145 94 FRANCO RUANO Dario ELECTROMERCANTIL GR-100 ESP 1:33:40 +10:00
146 205 *GARCIA MARTIN Iker RECAMBIOS CALLEJO ESP CYL J1 1:33:40 +10:00
147 183 ATHANASIOU Lampros MX CORBA. PINDAL / AUTOVIVO / TOT NET CYP 1:33:42 +10:02
148 226 JIMENEZ CRUZ Aaron SUMELEC - ERMMITAGAÑA ESP 1:34:54 +11:14
149 233 PERSSON Filip SVEALAND CYCLING TEAM SWE 1:35:08 +11:28
150 186 MORA VIUDEZ Gerard MX CORBA. PINDAL / AUTOVIVO / TOT NET AND 1:35:17 +11:37
151 181 SALAS ANDRES Axiel MX CORBA. PINDAL / AUTOVIVO / TOT NET ESP 1:39:02 +15:22
152 151 *ABEJON DOMINGO Paul MX LOIUMAT-PG / INVITEC-ITURRIBERO ESP CYL J1 1:39:17 +15:37
153 111 *PEREZ MELIAN Alberto GRAN CANARIA BIKE TEAM ESP J1 1:39:41 +16:01
154 145 *SANTOS Allan LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO BRA J1 1:39:42 +16:02
155 95 *MARTINEZ CARRION Alejandro ELECTROMERCANTIL GR-100 ESP J1 1:40:01 +16:21
156 224 *LARRABURU HERNANDORENA Unax SUMELEC - ERMMITAGAÑA ESP J1 1:40:20 +16:40



ETAPA 1 - VALLES Y RIBERA 67,7 km

CLASIFICACIÓN MONTAÑA

Bodega Pinadillo

1 161 ALVAREZ MARTINEZ Hector (LUCT) ESP LUCTA - GRANJA RINYA 3 ptos

2 125 ARRIZABALAGA BEGIRISTAIN Adur (GIPU) ESP GIPUZKOA SELEKZIOA 2 ptos

3 262 MATOSSIAN Sevane (ACAD) FRA ACADEMY U19 REGION SUD 1 ptos

Castillo de Torregalindo

1 261 ROBERTS Reef (ACAD) NZL ACADEMY U19 REGION SUD 3 ptos

2 3 LAJARIN ROJAS Luis Alberto (VALV) ESP VALVERDE TEAM- RICARDO FUENTES 2 ptos

3 43 EGUIGUREN SANTAMARIA Oskitx (MBAQ) ESP MX BAQUE TEAM - GRUPO FORES 1 ptos

TOTAL ETAPA

1 261 ROBERTS Reef (ACAD) NZL ACADEMY U19 REGION SUD 3 ptos

2 161 ALVAREZ MARTINEZ Hector (LUCT) ESP LUCTA - GRANJA RINYA 3 ptos

3 3 LAJARIN ROJAS Luis Alberto (VALV) ESP VALVERDE TEAM- RICARDO FUENTES 2 ptos

4 125 ARRIZABALAGA BEGIRISTAIN Adur (GIPU) ESP GIPUZKOA SELEKZIOA 2 ptos

5 43 EGUIGUREN SANTAMARIA Oskitx (MBAQ) ESP MX BAQUE TEAM - GRUPO FORES 1 ptos

6 262 MATOSSIAN Sevane (ACAD) FRA ACADEMY U19 REGION SUD 1 ptos

ETAPA 1 - VALLES Y RIBERA 67,7 km

CLASIFICACIÓN SPRINT ESPECIALES

El Cotarro

1 141 LINO Guilherme (LAND) LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO 3 ptos

2 125 ARRIZABALAGA BEGIRISTAIN Adur (GIPU) GIPUZKOA SELEKZIOA 2 ptos

3 165 GRAU JUAN Vicent (LUCT) LUCTA - GRANJA RINYA 1 ptos

TOTAL ETAPA

1 141 LINO Guilherme (LAND) LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO 3 ptos

2 125 ARRIZABALAGA BEGIRISTAIN Adur (GIPU) GIPUZKOA SELEKZIOA 2 ptos

3 165 GRAU JUAN Vicent (LUCT) LUCTA - GRANJA RINYA 1 ptos



ETAPA 1 - VALLES Y RIBERA

CLASIFICACIÓN ETAPA - JUNIOR PRIMER AÑO

Pl. Dor Apellidos, nombre Equipo Tiempo Dif

1 42 *CUBILLAS SALVADOR Javier MX BAQUE TEAM - GRUPO FORES 1:23:40 -
2 134 *EDMONDS Enzo HOT TUBES DEVELOPMENT CYCLING TEAM 1:23:46 +0:06
3 121 *FERNANDEZ DE GOROSTIZA MITXELE Aimar GIPUZKOA SELEKZIOA 1:24:23 +0:43
4 86 *ALEXANDRE Arthur CREF - TOTALENERGIES U19 1:24:23 +0:43
5 12 *HÉLIN Jul ACROG-TORMANS 1:24:23 +0:43
6 36 *AGUILELLA BONET Miguel Angel AYUSO TEAM UAE 1:24:23 +0:43
7 34 *GUIJARRO CONESA Jose Ramon AYUSO TEAM UAE 1:24:23 +0:43
8 14 *HANNES Kamiel ACROG-TORMANS 1:24:23 +0:43
9 11 *VERBRUGGE Jasper ACROG-TORMANS 1:24:23 +0:43

10 101 *MARANCHON VIDAL Enrique PICUSA ACADEMY 1:24:23 +0:43
11 184 *UCHER DURA Leo MX CORBA. PINDAL / AUTOVIVO / TOT NET 1:24:33 +0:53
12 185 *ROURE YUDANOV Ivan MX CORBA. PINDAL / AUTOVIVO / TOT NET 1:24:33 +0:53
13 91 *CORDERO SANTOS Mario ELECTROMERCANTIL GR-100 1:24:33 +0:53
14 24 *VILLATE MOMEÑE Ibai ALIMCO - CAMPAGNOLO 1:24:33 +0:53
15 115 *ALONSO HORMIGA Jorge GRAN CANARIA BIKE TEAM 1:24:33 +0:53
16 135 *EVANS Chandler HOT TUBES DEVELOPMENT CYCLING TEAM 1:24:33 +0:53
17 52 *VELEZ SANCHEZ Iker MX BATHCO - GRUPO SERMAN 1:24:33 +0:53
18 175 *SANZ ESTEIBAR Mikel MMR ACADEMY 1:24:33 +0:53
19 266 *SCHUT Robbe ACADEMY U19 REGION SUD 1:24:33 +0:53
20 66 *TILLI Gabriel IGNITE JUNIOR CYCLING 1:24:33 +0:53
21 171 *ARBOLEYA DEL VALLE Canor MMR ACADEMY 1:24:33 +0:53
22 174 *GARCIA MARTIN Pablo MMR ACADEMY 1:24:33 +0:53
23 45 *ARANAZ SECO Markel MX BAQUE TEAM - GRUPO FORES 1:24:33 +0:53
24 182 *CONTRERAS MARQUEZ Jean Manuel MX CORBA. PINDAL / AUTOVIVO / TOT NET 1:24:33 +0:53
25 213 *TORRES ARIAS Jaime SANSE-ELECOX 1:24:33 +0:53
26 103 *BARBOSA SALGUEIRO Jose Miguel PICUSA ACADEMY 1:24:33 +0:53
27 122 *SAINZ ARRIOLA Beñat GIPUZKOA SELEKZIOA 1:24:33 +0:53
28 112 *LADO DE LA NUEZ Daniel GRAN CANARIA BIKE TEAM 1:24:33 +0:53
29 255 *BOIX DOMENECH Aran PURITO-TADESAN-NURIA 1:24:33 +0:53
30 62 *WOJCIECHOWSKI Maxim IGNITE JUNIOR CYCLING 1:24:33 +0:53
31 114 *HERNANDEZ AMADOR Garoe GRAN CANARIA BIKE TEAM 1:24:33 +0:53
32 241 *DELTRIEU Gauthier TEAM INCA 1:24:33 +0:53
33 104 *LOPEZ CANO Diego PICUSA ACADEMY 1:24:33 +0:53
34 63 *BERGERON Antoine IGNITE JUNIOR CYCLING 1:24:33 +0:53
35 245 *ESTUPIÑAN VARGAS Kevin Andres TEAM INCA 1:24:33 +0:53
36 61 *MANN Brody IGNITE JUNIOR CYCLING 1:24:33 +0:53
37 46 *CARTON CEBEIRO Hugo MX BAQUE TEAM - GRUPO FORES 1:24:33 +0:53
38 146 *SILVA João LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO 1:24:33 +0:53
39 106 *RAMON Omer PICUSA ACADEMY 1:24:46 +1:06
40 192 *COMPAGNONI Matteo TEAM POLTI KOMETA 1:24:50 +1:10
41 93 *MARTIN LUCAS Diego ELECTROMERCANTIL GR-100 1:24:50 +1:10
42 203 *POLO ESCRIBANO Pablo RECAMBIOS CALLEJO 1:24:54 +1:14
43 82 *GRELLIER Noa CREF - TOTALENERGIES U19 1:24:59 +1:19
44 113 *PEÑATE ALONSO Matias GRAN CANARIA BIKE TEAM 1:25:06 +1:26
45 84 *PUAUD Gaspard CREF - TOTALENERGIES U19 1:25:10 +1:30
46 126 *UNANUE URRESTI Aratz GIPUZKOA SELEKZIOA 1:25:10 +1:30
47 35 *ARLANDIS AGUDELO Aitor AYUSO TEAM UAE 1:25:15 +1:35
48 225 *FERNANDEZ GARAYOA Markel SUMELEC - ERMMITAGAÑA 1:26:04 +2:24
49 166 *SEGUI CARRATALA Manuel LUCTA - GRANJA RINYA 1:27:11 +3:31
50 33 *MESTRE GINESTAR Xavi AYUSO TEAM UAE 1:28:29 +4:49



ETAPA 1 - VALLES Y RIBERA

CLASIFICACIÓN ETAPA - JUNIOR PRIMER AÑO

Pl. Dor Apellidos, nombre Equipo Tiempo Dif

51 142 *RODRIGUES Gonçalo LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO 1:28:29 +4:49
52 96 *MELO BERNAL Daniel ELECTROMERCANTIL GR-100 1:28:29 +4:49
53 212 *MUZAS ESTEBAN Lucas SANSE-ELECOX 1:28:29 +4:49
54 136 *RAY Jack HOT TUBES DEVELOPMENT CYCLING TEAM 1:28:29 +4:49
55 2 *GONZALEZ GUERRERO Jose Antonio VALVERDE TEAM- RICARDO FUENTES 1:28:40 +5:00
56 214 *FERRIOL ORTE Miguel SANSE-ELECOX 1:28:47 +5:07
57 143 *SANTOS Gonçalo LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO 1:28:47 +5:07
58 173 *LAIZ FERNANDEZ Manuel MMR ACADEMY 1:28:50 +5:10
59 191 *SANCHEZ ALONSO Ignacio TEAM POLTI KOMETA 1:28:55 +5:15
60 76 *ELIZBURU PEREZ Mario MX CIUDAD OVIEDO / ULMA / GASTRONOMIABASKA 1:29:02 +5:22
61 232 *REINHOLD Vilgot SVEALAND CYCLING TEAM 1:29:02 +5:22
62 54 *RODRIGUEZ MARTIN Martin MX BATHCO - GRUPO SERMAN 1:29:02 +5:22
63 235 *KARLSSON Anton SVEALAND CYCLING TEAM 1:29:16 +5:36
64 152 *GOMEZ MADRID Alex MX LOIUMAT-PG / INVITEC-ITURRIBERO 1:29:29 +5:49
65 83 *HERVE Romuald CREF - TOTALENERGIES U19 1:29:29 +5:49
66 153 *MURGA ALKORTA Beñat MX LOIUMAT-PG / INVITEC-ITURRIBERO 1:29:34 +5:54
67 205 *GARCIA MARTIN Iker RECAMBIOS CALLEJO 1:33:40 +10:00
68 151 *ABEJON DOMINGO Paul MX LOIUMAT-PG / INVITEC-ITURRIBERO 1:39:17 +15:37
69 111 *PEREZ MELIAN Alberto GRAN CANARIA BIKE TEAM 1:39:41 +16:01
70 145 *SANTOS Allan LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO 1:39:42 +16:02
71 95 *MARTINEZ CARRION Alejandro ELECTROMERCANTIL GR-100 1:40:01 +16:21
72 224 *LARRABURU HERNANDORENA Unax SUMELEC - ERMMITAGAÑA 1:40:20 +16:40



ETAPA 1 - VALLES Y RIBERA 67,7 km

CLASIFICACIÓN CASTELLANO LEONÉS

Pl. Dor Apellidos, nombre Equipo Nac CYL J1 Tiempo Dif

1 202 ALONSO GALAN Samuel RECAMBIOS CALLEJO ESP CYL 1:24:33 -
2 93 *MARTIN LUCAS Diego ELECTROMERCANTIL GR-100 ESP CYL J1 1:24:50 +0:17
3 201 SORIA LLORENTE Bruno RECAMBIOS CALLEJO ESP CYL 1:24:54 +0:21
4 203 *POLO ESCRIBANO Pablo RECAMBIOS CALLEJO ESP CYL J1 1:24:54 +0:21
5 204 LOPEZ CREGO Daniel RECAMBIOS CALLEJO ESP CYL 1:25:40 +1:07
6 173 *LAIZ FERNANDEZ Manuel MMR ACADEMY ESP CYL J1 1:28:50 +4:17
7 74 PRADA ALVAREZ Gabriel MX CIUDAD OVIEDO / ULMA / GASTRONOMIABASKA ESP CYL 1:29:17 +4:44
8 205 *GARCIA MARTIN Iker RECAMBIOS CALLEJO ESP CYL J1 1:33:40 +9:07
9 151 *ABEJON DOMINGO Paul MX LOIUMAT-PG / INVITEC-ITURRIBERO ESP CYL J1 1:39:17 +14:44



ETAPA 1 - VALLES Y RIBERA

CLASIFICACION EQUIPOS

1. MX BAQUE TEAM - GRUPO FORES 4:12:26 -
2. ACADEMY U19 REGION SUD 4:12:36 +0:10
3. HOT TUBES DEVELOPMENT CYCLING TEAM 4:12:52 +0:26
4. LUCTA - GRANJA RINYA 4:13:09 +0:43
5. ACROG-TORMANS 4:13:09 +0:43
6. AYUSO TEAM UAE 4:13:09 +0:43
7. PURITO-TADESAN-NURIA 4:13:19 +0:53
8. PICUSA ACADEMY 4:13:19 +0:53
9. GIPUZKOA SELEKZIOA 4:13:19 +0:53

10. TEAM POLTI KOMETA 4:13:19 +0:53
11. CREF - TOTALENERGIES U19 4:13:19 +0:53
12. ALIMCO - CAMPAGNOLO 4:13:29 +1:03
13. MMR ACADEMY 4:13:29 +1:03
14. MX CORBA. PINDAL / AUTOVIVO / TOT NET 4:13:39 +1:13
15. MX BATHCO - GRUPO SERMAN 4:13:39 +1:13
16. SANSE-ELECOX 4:13:39 +1:13
17. IGNITE JUNIOR CYCLING 4:13:39 +1:13
18. GRAN CANARIA BIKE TEAM 4:13:39 +1:13
19. TEAM INCA 4:13:39 +1:13
20. RECAMBIOS CALLEJO 4:14:00 +1:34
21. SVEALAND CYCLING TEAM 4:15:38 +3:12
22. SUMELEC - ERMMITAGAÑA 4:16:16 +3:50
23. VALVERDE TEAM- RICARDO FUENTES 4:17:02 +4:36
24. LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO 4:17:25 +4:59
25. ELECTROMERCANTIL GR-100 4:17:52 +5:26
26. MX CIUDAD OVIEDO / ULMA / GASTRONOMIABASKA 4:21:56 +9:30
27. MX LOIUMAT-PG / INVITEC-ITURRIBERO 4:22:31 +10:05



ETAPA 2 - CUNA DEL DUERO

ORDEN DE COCHES PARA LA ETAPA 2

1 ACADEMY U19 REGION SUD
2 MX BAQUE TEAM - GRUPO FORES
3 HOT TUBES DEVELOPMENT CYCLING TEAM
4 VALVERDE TEAM- RICARDO FUENTES
5 LUCTA - GRANJA RINYA
6 ACROG-TORMANS
7 PURITO-TADESAN-NURIA
8 LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO
9 GIPUZKOA SELEKZIOA

10 ALIMCO - CAMPAGNOLO
11 TEAM POLTI KOMETA
12 CREF - TOTALENERGIES U19
13 AYUSO TEAM UAE
14 MMR ACADEMY
15 PICUSA ACADEMY
16 SVEALAND CYCLING TEAM
17 TEAM INCA
18 MX CORBA. PINDAL / AUTOVIVO / TOT NET
19 RECAMBIOS CALLEJO
20 ELECTROMERCANTIL GR-100
21 MX LOIUMAT-PG / INVITEC-ITURRIBERO
22 SANSE-ELECOX
23 GRAN CANARIA BIKE TEAM
24 MX BATHCO - GRUPO SERMAN
25 IGNITE JUNIOR CYCLING
26 MX CIUDAD OVIEDO / ULMA / GASTRONOMIABASKA
27 SUMELEC - ERMMITAGAÑA



ETAPA 1 - VALLES Y RIBERA

PORTADORES DE MALLIOTS PARA LA ETAPA 2

ETAPA

Ganador de etapa
261. ROBERTS Reef

ACADEMY U19 REGION SUD

Mejor equipo
MX BAQUE TEAM - GRUPO

FORES

GENERAL

Maillot burdeos - Ruta
del Vino

261. ROBERTS Reef
ACADEMY U19 REGION SUD

Mejor equipo
MX BAQUE TEAM - GRUPO

FORES

Maillot lunares rojos -
Alcampo

161. ALVAREZ
MARTINEZ Hector 

LUCTA - GRANJA RINYA 

Malliot rojo - Gerardo de
la Calle

141. LINO Guilherme
LANDEIRO | KTM |
MATIAS&ARAÚJO

Malliot granate gris -
Recambios Callejo

202. ALONSO
GALAN Samuel

RECAMBIOS CALLEJO

Maillot blanco - Ayto.
Aranda Duero
42. CUBILLAS

SALVADOR Javier
MX BAQUE TEAM - GRUPO

FORES



ETAPA 2 - CUNA DEL DUERO 24/08/2024 Hora de salida:10:30

LISTA DE PARTICIPANTES

Dor Apellidos, nombre Nac J1 CYL Dif

VALV   VALVERDE TEAM- RICARDO FUENTES - ESP

1 CABALLERO SANCHEZ Elias ESP
2 GONZALEZ GUERRERO Jose Antonio ESP J1 +5:00
3 LAJARIN ROJAS Luis Alberto ESP +0:30
4 PINA PEREZ Jose Maria ESP +0:43
5 CASARES HERVIAS Gonzalo ESP +4:49
6 NIETO OLMEDILLA Daniel ESP

D.T.: ZAPATA RUBIO, Angel Ismael

ACRO   ACROG-TORMANS - BEL

11 VERBRUGGE Jasper BEL J1 +0:43
12 HÉLIN Jul BEL J1 +0:43
13 JANNES Tristan BEL +0:43
14 HANNES Kamiel BEL J1 +0:43
15 CRAPS Stan BEL +0:43
16 VAN DEN BROEK Axel BEL +0:43

D.T.: LAENEN, Patrick

ALIM   ALIMCO - CAMPAGNOLO - ESP

21 MUÑOZ GABIÑA Hodei ESP +0:43
22 AMBROSSI RAMOS Facundo Nicolas ARG +0:53
23 VAZQUEZ Ismael Alejo ARG +0:53
24 VILLATE MOMEÑE Ibai ESP J1 +0:53
25 EGURROLA FDEZ DE ROMARATEGUI Eneko ESP +1:26
26 ALDAY MARTINEZ Erlantz ESP +1:39

D.T.: COTILLAS ALVAREZ, Alvaro

AYUS   AYUSO TEAM UAE - ESP

31 CADENA MOLANO David Santiago COL +0:53
32 LLORET I SORIANO Jaume ESP +0:43
33 MESTRE GINESTAR Xavi ESP J1 +4:49
34 GUIJARRO CONESA Jose Ramon ESP J1 +0:43
35 ARLANDIS AGUDELO Aitor ESP J1 +1:35
36 AGUILELLA BONET Miguel Angel ESP J1 +0:43

D.T.: GOMEZ TORTAJADA, Rafael

MBAQ   MX BAQUE TEAM - GRUPO FORES - ESP

41 MARTIN CUEVAS Marco ESP +0:43
42 CUBILLAS SALVADOR Javier ESP J1 -
43 EGUIGUREN SANTAMARIA Oskitx ESP +0:43
44 GARMENDIA  PARDO Aritz ESP +0:43
45 ARANAZ SECO Markel ESP J1 +0:53
46 CARTON CEBEIRO Hugo ESP J1 +0:53

D.T.: PEREZ SIERRA, Diego

MBAT   MX BATHCO - GRUPO SERMAN - ESP

51 GOMEZ IGLESIAS Mario ESP +0:53
52 VELEZ SANCHEZ Iker ESP J1 +0:53
53 SARMIENTO GALINDO Juan David COL +0:53
54 RODRIGUEZ MARTIN Martin ESP J1 +5:22
55 RODRIGUEZ PALACIOS Manuel ESP +0:53
56 GARCIA AYALA Samuel ESP

D.T.: RENARD ANTON, Manuel Angel

IGNI   IGNITE JUNIOR CYCLING - CAN

61 MANN Brody CAN J1 +0:53
62 WOJCIECHOWSKI Maxim CAN J1 +0:53
63 BERGERON Antoine CAN J1 +0:53
64 SEBEL Aidan CAN +1:10
65 HARRIS Jack CAN +0:53
66 TILLI Gabriel CAN J1 +0:53

D.T.: SIMMS , Kevin

Dor Apellidos, nombre Nac J1 CYL Dif

MOVI   MX CIUDAD OVIEDO / ULMA / GASTRONOMIABASKA - ESP

71 RODRIGUEZ NAVARRO Arbas ESP +5:03
72 IÑARRA MATEO Beñat ESP +0:53
73 FERRUCHO BAYONA Andres Felipe COL +5:14
74 PRADA ALVAREZ Gabriel ESP CYL +5:37
75 GONZALEZ SOMARRIBA Markel ESP +5:00
76 ELIZBURU PEREZ Mario ESP J1 +5:22

D.T.: FERNANDEZ SUAREZ, Celso

CREF   CREF - TOTALENERGIES U19 - FRA

81 CHARDON Johan FRA +0:43
82 GRELLIER Noa FRA J1 +1:19
83 HERVE Romuald FRA J1 +5:49
84 PUAUD Gaspard FRA J1 +1:30
85 RABY Charly FRA +0:53
86 ALEXANDRE Arthur FRA J1 +0:43

D.T.: HURFORD, Andrew

ELEC   ELECTROMERCANTIL GR-100 - ESP

91 CORDERO SANTOS Mario ESP J1 +0:53
92 GALLEGO EUGENIO Luis ESP +4:49
93 MARTIN LUCAS Diego ESP J1 CYL +1:10
94 FRANCO RUANO Dario ESP +10:00
95 MARTINEZ CARRION Alejandro ESP J1 +16:21
96 MELO BERNAL Daniel ESP J1 +4:49

D.T.: COBOS MARQUEZ, Carlos

PICU   PICUSA ACADEMY - ESP

101 MARANCHON VIDAL Enrique ESP J1 +0:43
102 RIBEIRO BRAVO Henrique BRA +0:53
103 BARBOSA SALGUEIRO Jose Miguel POR J1 +0:53
104 LOPEZ CANO Diego ESP J1 +0:53
105 CELDA JUSTICIA Hector ESP +0:43
106 RAMON Omer ISR J1 +1:06

D.T.: AVENDAÑO CAMPOS, Djamel

GCAN   GRAN CANARIA BIKE TEAM - ESP

111 PEREZ MELIAN Alberto ESP J1 +16:01
112 LADO DE LA NUEZ Daniel ESP J1 +0:53
113 PEÑATE ALONSO Matias ESP J1 +1:26
114 HERNANDEZ AMADOR Garoe ESP J1 +0:53
115 ALONSO HORMIGA Jorge ESP J1 +0:53
116 RAMIREZ VELAZQUEZ Jorge ESP

D.T.: DOMINGUEZ RIVERO, Antonio

GIPU   GIPUZKOA SELEKZIOA - ESP

121 FERNANDEZ DE GOROSTIZA MITXELE Aimar ESP J1 +0:43
122 SAINZ ARRIOLA Beñat ESP J1 +0:53
123 OTEGI ARIZTIMUÑO Ander ESP +0:43
124 ORMAZABAL GALDOS Kepa ESP +1:07
125 ARRIZABALAGA BEGIRISTAIN Adur ESP +1:10
126 UNANUE URRESTI Aratz ESP J1 +1:30

D.T.: OLANO MANZANO, Abraham

HTUB   HOT TUBES DEVELOPMENT CYCLING TEAM - USA

131 MEDINA GARZON Joaquin USA +0:53
132 LUONGO Brendan USA +0:53
133 BUDD Caden USA +0:53
134 EDMONDS Enzo USA J1 +0:06
135 EVANS Chandler USA J1 +0:53
136 RAY Jack USA J1 +4:49

D.T.: STANTON, Tobias



ETAPA 2 - CUNA DEL DUERO 24/08/2024 Hora de salida:10:30

LISTA DE PARTICIPANTES

Dor Apellidos, nombre Nac J1 CYL Dif

LAND   LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO - POR

141 LINO Guilherme BRA +0:43
142 RODRIGUES Gonçalo POR J1 +4:49
143 SANTOS Gonçalo POR J1 +5:07
144 TEIXEIRA Bernardo POR +4:49
145 SANTOS Allan BRA J1 +16:02
146 SILVA João POR J1 +0:53

D.T.: MACIEL, César

MPGL   MX LOIUMAT-PG / INVITEC-ITURRIBERO - ESP

151 ABEJON DOMINGO Paul ESP J1 CYL +15:37
152 GOMEZ MADRID Alex ESP J1 +5:49
153 MURGA ALKORTA Beñat ESP J1 +5:54
154 CHACARTEGUI GOMEZ Ekaitz ESP +5:54
155 QUINTANA CASTILLO Aimar ESP +4:49
156 ALLENDE FIGUEROA Haritza ESP +0:53

D.T.: SOLAGUREN MARTINEZ, Irantzu

LUCT   LUCTA - GRANJA RINYA - ESP

161 ALVAREZ MARTINEZ Hector ESP +0:43
162 ORTUÑO CAÑADAS Hugo ESP +1:39
163 RAMIREZ LIEBANA Antonio ESP +0:43
164 BRUCE-GONZALEZ Bertie GBR +0:43
165 GRAU JUAN Vicent ESP +0:53
166 SEGUI CARRATALA Manuel ESP J1 +3:31

D.T.: MAHIQUES MARCO, Salva

MMR   MMR ACADEMY - ESP

171 ARBOLEYA DEL VALLE Canor ESP J1 +0:53
172 CARPIO PASCUAL Guillermo ESP +0:53
173 LAIZ FERNANDEZ Manuel ESP J1 CYL +5:10
174 GARCIA MARTIN Pablo ESP J1 +0:53
175 SANZ ESTEIBAR Mikel ESP J1 +0:53
176 MARTIN GAMONALES Raul ESP +0:43

D.T.: NOVAL GONZALEZ, Benjamin

MPIN   MX CORBA. PINDAL / AUTOVIVO / TOT NET - ESP

181 SALAS ANDRES Axiel ESP +15:22
182 CONTRERAS MARQUEZ Jean Manuel VEN J1 +0:53
183 ATHANASIOU Lampros CYP +10:02
184 UCHER DURA Leo ESP J1 +0:53
185 ROURE YUDANOV Ivan ESP J1 +0:53
186 MORA VIUDEZ Gerard AND +11:37

D.T.: ARGUELLES PEREZ, Jose Enrique

POLT   TEAM POLTI KOMETA - ESP

191 SANCHEZ ALONSO Ignacio ESP J1 +5:15
192 COMPAGNONI Matteo ITA J1 +1:10
193 LOAISA LOPEZ Ivan ESP +0:43
194 LENO RODRIGUEZ Pablo ESP +2:02
195 JIMENEZ MARTINEZ Eleazar ESP +0:43
196 RINCON QUIJANO Robinson COL +0:53

D.T.: CANTON SERRANO, Isaac

CALL   RECAMBIOS CALLEJO - ESP

201 SORIA LLORENTE Bruno ESP CYL +1:14
202 ALONSO GALAN Samuel ESP CYL +0:53
203 POLO ESCRIBANO Pablo ESP J1 CYL +1:14
204 LOPEZ CREGO Daniel ESP CYL +2:00
205 GARCIA MARTIN Iker ESP J1 CYL +10:00
206 CALZADA RODRIGUEZ DE TEMBLEQUE Alfredo ESP +0:53

D.T.: GARCIA DOMINGO, Hector

Dor Apellidos, nombre Nac J1 CYL Dif

SANS   SANSE-ELECOX - ESP

211 PINI PERUJO Tito ESP +0:53
212 MUZAS ESTEBAN Lucas ESP J1 +4:49
213 TORRES ARIAS Jaime ESP J1 +0:53
214 FERRIOL ORTE Miguel ESP J1 +5:07
215 GARCIA MARCO Pedro ESP +4:49
216 JORDAN CALLE Alvaro ESP +0:53

D.T.: MARQUINA GARCIA, Hilario

SUME   SUMELEC - ERMMITAGAÑA - ESP

221 EDERRA GARCES Oier ESP +1:26
222 BUTEAU ENECOIZ Unai ESP +1:26
223 LACASTA BALDA Aimar ESP J1
224 LARRABURU HERNANDORENA Unax ESP J1 +16:40
225 FERNANDEZ GARAYOA Markel ESP J1 +2:24
226 JIMENEZ CRUZ Aaron ESP +11:14

D.T.: LATASA LASA, David

SVEA   SVEALAND CYCLING TEAM - SWE

231 MARVIG Oskar SWE +3:02
232 REINHOLD Vilgot SWE J1 +5:22
233 PERSSON Filip SWE +11:28
234 MELLBY Joel SWE +0:43
235 KARLSSON Anton SWE J1 +5:36
236 MAGNUSSON Gustav SWE +0:53

D.T.: EKMAN, Erik

INCA   TEAM INCA - FRA

241 DELTRIEU Gauthier FRA J1 +0:53
242 MURCIA ARBELAEZ Jaider Daniel COL +2:44
243 CANDIL RODRIGUEZ Juan Sebastian COL
244 DIAZ GARCIA Miguel Juan COL +0:53
245 ESTUPIÑAN VARGAS Kevin Andres COL J1 +0:53
246 VERHAEGHE Antoine FRA +1:21

D.T.: SAUVAGE, Paul

PUR   PURITO-TADESAN-NURIA - ESP

251 PERICAS CAPDEVILA Adria ESP +0:43
252 OLVERA REYES Lucas ESP +0:53
253 FARRES RICART Aleix ESP +1:26
254 PARETA SALA Roger ESP +0:53
255 BOIX DOMENECH Aran ESP J1 +0:53
256 ZAFRA CORONELLAS Marc ESP +0:43

D.T.: MARTINEZ SERRANO, Jose

ACAD   ACADEMY U19 REGION SUD - FRA

261 ROBERTS Reef NZL -
262 MATOSSIAN Sevane FRA +0:53
263 ROCCHI Sloan FRA +0:53
264 JULLIAN Evan FRA +0:43
265 DUCLOS LASSALLE Hugo FRA +0:53
266 SCHUT Robbe NED J1 +0:53

D.T.: OLEAGA MORENO, Iker



 

  

COMUNICADO Nº 1 JURADO TÉCNICO  

 

The feedding for the second stage will be open from km 10 to 5km to the finish line. 

 

El avituallamiento para la segunda etapa estará abierto desde el kilometro 10 hasta 5 

kilómetros para la línea de llegada. 

 

We remember all teams that riders must dispose waste or other objects in the litter 

zones, teams or organization staff according article 2.12.007.8.3. 

 

Recordamos a todos los equipos que los corredores deben depositar la basura u otros 

objetos en las zonas de desechos, equipo o personal de organización según el artículo 

2.12.001.8.3 
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